附件2：

陕西师范大学2015年

《国家学生体质健康标准》测试工作安排
根据“教育部关于印发《国家学生体质健康标准（2014修订）》的通知(教体艺〔2014〕5号)”文件精神、“教育部办公厅关于2015年开展国家学生体质健康标准测试和落实学校体育三个办法有关工作安排的通知(教体艺厅函〔2015〕32号)”及“教育部关于印发〈学生体质健康监测评价办法〉等三个文件的通知（教体艺〔2014〕3号）”文件要求，我校决定从2015年10月开始对我校全部本科学生进行《国家学生体质健康标准》测试。12月13日前完成测试，12月20日前完成测试数据统计整理并将统计结果报送教育部和省教育厅；11月迎接教育部和省教育厅对我校进行的复测核查。为了保证测试工作顺利进行，现将有关事项安排如下：

一、组织机构

领导小组：
主    任：卢胜利
执行主任：史  兵

副 主 任：李贵安  刘建军  鲁  镇  李恒炜

委    员：（按姓氏笔画排序）

马正平  王启明  田  颖  石海燕  刘洪超  刘继波
朱海蓉  吴殿华  张  旻  李  斐  李录志  杜海斌
杨  静  杨千社  杨伯荣  肖新军  屈  桃  郑传锋
郝高建  袁  冰  郭党社  崔  创  曹宇巍  焦维军

蒋毓新  甄军军  窦文阳
领导小组下设办公室

主    任：李恒炜

成    员：郑传锋  陈丽霞  文 艺  张 龙
测试人员：
马  宁  马连鹏  买向东  刘荣花  张西平  张利平
李  娜  李  智  李志虹  李晓庆  杨胜来  肖  涛
陈  棣  陈一冰  周  勇  李艳茹  郭  飞  郭小平
郭东明  高立权  康鹏扬  黄  聪  燕永林

仪器设备管理员：范学辉 马晓聪 中体同方技术员1人

医务人员：校医院医生1人
二、工作分工

《国家学生体质健康标准》测试工作在领导小组的领导下，具体测试工作由体育学院负责组织实施，学校办公室、教务处、学生处、校医院和各院（部）全力配合。详细工作分工如下：

1.教务处主要负责测试期间学生上课时间的调整（星期六、周日）；

2.学生处、团委主要负责学生早操和课外活动考勤，并对考勤进行检查评比和总结；

3.各院（部）党总支书记（或副书记）负责组织学生按时参加测试；

4.体育学院负责指导锻炼、测试及对测试数据统计、分析研究，并将数据上报教育部和国家体育总局。测试成绩由体育学院汇总，并按照《国家学生体质健康标准》的要求评定成绩、确定等级。
5.校医院负责测试过程中学生的医疗保障。
三、测试项目

男子：身高、体重；肺活量；坐位体前屈；立定跳远；

引体向上；50米跑；1000米跑。
女子：身高、体重；肺活量；坐位体前屈；立定跳远；

一分钟仰卧起坐；50米跑；800米跑。
四、测试时间安排、地点和要求、测试项目评分表
见附件1、附件2、附件3
五、免测

因病（心脏病、高血压等不能进行剧烈运动的疾病）或残疾学生，可向学校提交免予执行《标准》的申请，经医疗单位证明，体育教学部门核准后，可免予执行《标准》，并填写《免予执行<国家学生体质健康标准>申请表》，存入学生档案。对确实丧失运动能力、免予执行《标准》的学生，仍可参加三好学生、奖学金、奖学分评选，毕业时《标准》成绩可记为满分，但不评定等级。
本年度《国家学生体质健康标准》室外测试项目多、手工录入数据量大，各相关单位要认真做好准备工作，加强安全意识，使测试工作顺利进行。
          陕西师范大学体育工作委员会
          2015年10月15日
PAGE
1